et ab angariis et per angariis et aliis quibuscumque, franchas, liberas et inmunes.  

Terminus seu locus Sancti Jacobi affrontat in termino de Sadarui et in termino de 

Pedrui et in termino de Rota et in capite orte Populacionis Rivi Albi et usque ad fontem 

de Paullala, et caputmansum cum turre affrontat in domibus Bernardi de Baffalull, 

textoris, et in rupe et in via et in domibus Raimundi de Vilacarle. Item faxa de orta 

affrontat in çequia et in faxa Johanis Romana et in flumine Ysavene et in faxa Johani de 

Villa.  

Quantum dicte affrontaciones ambiunt et includunt sic habeatis vos, dictus 

Berengarius et vestri et qui volueritis, cum pertinenciis et melioramentis suis, ad 

vestras vestrorumque voluntates perpetuo façiendas, ut superius est expressum. Sunt 

772 

testes huyus rey magister Bernardus de Burgo, Raimundus de Aquilario, bayulus 

rotensis, et Bartolomeus de Karrasquer et Bartolomeus de Sonali, presbiter.  

Actum est hoc in capitulo rotensi, alia die Sancti Agustini anno Domini Mº CCº XCº 

VIIº. Ego, Poncius de Aquilanydo, prior rotensis, subscribo. Ego Guillelmus de Durro, 

prior claustri, subscribo. Ego, Petrus de Aspes. Ego, Raymundus de Castrosancto, 

rothensis camerarius, subscribo. Ego, Petrus de Aspes, precentor rotensis, subscribo. 

Ego Guillelmus de Medyetate, sacrista rotensis, subscribo. Ego Bernardus de Ho (sic), 

rotensis canonicus, subscribo. Ego Bertrandus de Arenio, prior Aravensis, subscribo. 

Ego, Bernardus de Turri, rotensis infirmarius, subscribo.  

Ego, Michael d‘Albalato, rotensis canonicus, subscribo. Johannis de Villis, [notarius] 

publicus rotensis, qui hoc scripsit […] sig[+]num.  

78 1298, mayo, 5. Barcelona   

Jaime II, rey de Aragón, prohibe a Gombaldo de Entenza que exiga acémilas ni redenciones por 

las mismas a los habitantes de Ribagorza a causa de las caballerías que él tenía sobre este 

territorio. 

ACA, RC, reg. 196, ff. 211v-212r. 

Nos Jacobus et cetera, attendentes nos dudum, ad instanciam et requisicionem 

hominum Rippacurcie, Petrus Arnaldi de Cervaria, tunc vicario Rippacurcie et 

Pallariensis, direxisse nostras litteras sub hac forma:  

―Jacobus, Dei gracia, rex Aragonum et cetera, dilecto suo Petro Arnaldi de Cervaria, 

vicario Rippacurcie et Pallariensis et superjunctario Subrarbe et Vallium vel ejus locum 

tenenti et cetera. Nuper, ad instanciam nobilis Gombaldi de Entença, hominibus 

Rippacurcie mandasse recolimus ut eidem Gombaldo solverent sexcentos solidos quos 

dictus nobilis asseruit dictos homines sibi debere et teneri solvere pro azemilis racione 

cavalleriarum quas dictus nobilis tenet a nobis. Nunc autem, pro parte dictorum 

hominum, fuit exponitum coram nobis quod ipsi homines non tenentur nec debunt 

solvere dicto nobili aliquid racione dictarum azemilarum nec etiam azemilas tradere 

eidem racione cavalleriarum suarum predictarum, cum nunquam hoc facere 

consueverint. Verum cum nos de predictis volumus plenarie informari, vobis dicimus 

et mandamus quatinus perquiratis super predictis diligentissime veritatem, et quicquid 

super predictis inveneritis nobis mitatis sub nostri sigilli munimine interclussum, ut 

super eisdem faciamus fieri quod fuerit faciendum. Et ad hoc facienda vobis tempus 

usque ad festum Paschui Domini proximo venturum duximus prefigendum, infra 

quod tempus homines predictos ad solucionem dictorum denariorum seu ad 

rendicionem azemilarum predictarum non compellatis nec compelli per aliquos 

permitatis.  
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Data Valencie XIIº kalendas marcii, anno Domini Mº CCº XCº septimo‖. 

Et ipsarum litterarum auctoritate, Petrus de Alcano, judex vicarii memorati, de 

predictis inquisivit veritate, nosque per deposiciones testium super hoc per dictum 

Petrum receptorum et per processum per eum super premissis factum et nobis 

missum, claussum et sigillatum, certificaverit de hiis que super ipso negocio invenerat, 

quemquidem processum et depossiciones testium examinari fecimus per dilectum 

nostrum Petrum Gonir, ilerdensem et valentinum canonicum, ad hoc per nos 

diputatum, et per ipsum processum inventum fuerit legitime, fore probatum homines 

predictos Rippacurcie azemilas non consuevisse dare nec aliquid pro redempcione 

earum. Ideo nolentes homines predictos de Rippacurcia super prestacione azemilarum 

petitarum contra anticuum usum indebite agravari, volumus et per presentes 

mandamus tenenti seu tenentibus dicta loca de Rippacurcia pro cavalleriis, quicumque 

fuerint, quod de cetero azemilas a dictis hominibus minime exigant seu requirant nec 

aliquid aliud pro redempcione earum nec hac occasione homines ipsos agravent nec 

molestent nec gravari seu molestari faciant aut permitant.  

Mandamus etiam procuratoribus suprajunctariis vicariis bajuliis et universis aliis 

officiaibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia firma 

habeant et observent et faciant inviolabiliter observari et non contraveniant nec